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Úvod
Samotný název mé bakalářské práce napovídá, čím se budu v této práci

zabývat. Tedy projektováním, realizací a vyhodnocením běžeckého

a canicrossového závodu Leskros Dnešice, který se uskutečnil 30. 3. 2019 ve

Dnešicích.

Téma je mi velmi blízké, neboť sama se běhu a canicrossu věnuji

dlouhodobě, nicméně organizování závodu pro mne bylo výzvou. Velkou oporou a

pomocí pro mne byli kolegové z neziskové organizace Rozběháme Česko z. ú.

Nápad uskutečnit tuto myšlenku se zrodil v době, kdy jsem začala

v Rozběháme Česko z. ú. pomáhat s organizací běžeckých závodů. Sama jsem

se od dětství věnovala atletice, a když jsem si už jako starší pořídila psa, začali

jsme běhat spolu. Zamilovala jsem se do nové sportovní disciplíny canicross, která

se v České republice teprve rozvíjí a získává na oblibě. Když tedy kolegové

z Rozběháme Česko z. ú. začali plánovat seriál závodů pod názvem Leskros 2019,

který měl být určen nejen pro samotné běžce, ale také pro běžce se psy, říkala

jsem si, že bych mohla tuto canicrossovou část, samozřejmě s jejich podporou,

zorganizovat. A svoji zkušenost jsem se rozhodla popsat v této bakalářské práci.

Má práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části

se zabývám vysvětlením toho, co je projekt a projektový management, popisuji

běh a běžecké vybavení a více se věnuji představení canicrossu neboli běhu se

psem. Praktická část práce je pak shrnutím mé osobní zkušenosti s přípravou,

realizací a vyhodnocením samotného závodu. Prostřednictvím přiložených příloh

se pak snažím své zkušenosti přiblížit i v obrazech.
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Cíle a úkoly
Cílem bakalářské práce je vyprojektování a zrealizování běžeckého a

canicrossového závodu Leskros Dnešice.

Úkoly, které z toho vyplývají:

• vysvětlit pojem canicross

 připravit závod (zajistit místo uskutečnění, oznámit konání závodu, získat

veškerá povolení, shromáždit organizační tým, získat finanční prostředky,

zajistit propagaci)

• uskutečnit samotný závod

• zpracovat a vyhodnotit výsledky závodů
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1 Teoretická část – Projektový management

1.1 Projekt
Projekt lze definovat jako „ činnost, která je omezená zdroji, náklady a

časem, jejímž cílem je dosažení souboru definovaných výstupů (rozsah naplnění

cílů projektu) dle patřičných standardů, požadavků kvality a požadavků uživatele

výstupu.“ [1] Projekt je časově omezený a jedinečný.

V běžném lidském životě můžeme projektem označit například plánování

a realizaci svatby, dovolené či stavby rodinného domu. Projektovým způsobem

jsou plánovány velké kulturní či sportovní akce. A projekty realizují i firmy a

organizace, které díky nim uvádějí na trh nové výrobky, zkvalitňují svoje služby,

zavádějí nové technologie či např. mění společenské prostředí.

Všechny projekty, malé i velké, realizované doma či v nadnárodní firmě,

mají společné tři charakteristické znaky, kterými jsou čas, náklady a kvalita

provedení (rozsah). Dohromady tvoří tzv. trojimperativ (Obrázek č. 1). Tyto veličiny

se vzájemně výrazně ovlivňují. Zkrátíme-li např. čas, ve kterém má být projekt

realizován, musíme buď snížit požadavky na kvalitu či rozsah provedení, nebo si

musíme být vědomi zvýšených nákladů. Chceme-li v některých parametrech zvýšit

kvalitu či rozsah provedení, musíme počítat s prodloužením časové lhůty, příp.

opět se zvýšením nákladů. Pokud jsme nuceni ke snížení nákladů, jasně se to

projeví v kvalitě či rozsahu provedení a asi ani časovou dotaci přesně nedodržíme.

[1]

(Zdroj: http://pspev.cvut.cz/PSPEV_CD/V10/main.html?ID=1 )

Obrázek 1 Trojimperativ

10

1.2 Projektový management
„Projektový management je používání znalostí, dovedností, nástrojů

a technik při projektových činnostech tak, aby se splnily požadavky a očekávání,

které investor a zákazník klade na projekt.“ [1]

Samotný pojem management překládáme jednoduše jako „řízení“. Setkat

se můžeme s celou řadou různě obsáhlých definic. Rozdělit ho můžeme do tří

skupin [2]:

 vedení lidí – provádění úkolů pomocí druhých lidí;

 specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky – mezi činnosti

manažera patří např. rozhodování, plánování, kontrolování, vedení lidí, koordinace,

motivování;

 předmět studia a jeho účel – stanovení kroků, jak dosáhnout cíle.

Základní stavební kámen celého managementu je manažer. Je to osoba,

která má určité pravomoci, odpovědnost, má vhodné osobnostní vlastnosti, řídí

a směřuje úsilí k dosažení projektu. [1] Manažer, jakožto profesionální odborník,

musí zvládat hned několik rolí najednou. Musí být analytik, plánovač, realizátor

změn, nositel zdrojů, komunikační partner, vychovatel, řešitel problémů, pomocník

druhých, koordinátor, tvůrce týmu, výkonný vedoucí. [2]

1.3 Sportovní management
„Management tělesné výchovy a sportu (TVS) lze chápat jako způsob

uceleného řízení tělovýchovných a sportovních svazů, spolků, klubů,

tělovýchovných jednot, družstev, které alespoň z části akcentují podnikatelsky

orientované chování.“ [2] Se sportovními manažery v TVS se můžeme setkat

v těchto oblastech [2]:

 ve vedení sportovních činností (vedoucí sportovních družstev i jednotlivců,

vyškolení specialisté pro sportovní akce);

 ve vedení určitého sportovního spolku (členové výkonných výborů, sekretáři

svazů);

11

 v podnikatelském sektoru (výrobci sportovního zboží, provozovatelé

placených tělovýchovných služeb).

Stejně jako manažer v klasickém managementu má i manažer ve

sportovním managementu úkoly, které se vzájemně podmiňují a ovlivňují kvalitu

jeho řízení. Patří mezi ně [2]:

• strategické plánování

• organizování (postupy, metody, techniky)

• výběr a rozmisťování lidí

• vedení lidí

• komunikace

• marketing

• sportovní reklama

• sponzoring

• znalost právních (daňových, spolkových atd.) norem

• věcné a formální náležitosti k transferu hráčů (a trenérů) atd.
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1.4 Sportovní marketing
Marketing sportu obsahuje veškeré aktivity, jejichž cílem je uspokojit

potřeby a přání zákazníků ve sportu prostřednictvím výměnných procesů.

Marketing nezahrnuje pouze profesionální sport, ale i vysokoškolský sport, malé

ligy nebo alternativní sporty. [3]

Součástí marketingu je sponzorství. Je to důležitý, ojedinělý prostředek

sloužící k zabezpečení finančních zdrojů pro realizaci kulturních, vědeckých,

charitativních a dalších aktivit. Rozlišují se různé typy forem sponzorování [2]:

 sponzorování jednotlivých sportovců: Je nejrozšířenější ve vrcholovém

sportu. Sportovec je ikonou kvality a úspěchu aktuálního výrobku. Sportovec

dostává vedle finanční podpory často i oblečení, náčiní nebo auto.

 sponzorování sportovních týmů: Sponzor poskytuje finance, sportovní

vybavení, ubytovací služby a dopravu. Výměnou je především reklama na dresu.

 sponzorování sportovních akcí: Zde je nabízeno sponzorovi být vidět na

vstupenkách, být vidět v reklamách o přestávkách, být „hlavním sponzorem“.

 sponzorování sportovních klubů: Tato oblast umožňuje řadu příležitostí

zviditelnit sponzora např. na soutěžích, dresech, na soustředěních či

prostřednictvím samotných sportovců. Předpokladem je, že sportovní klub

sdružuje řadu sportovců či sportovních družstev, pořádá soutěže lokální či

mistrovského typu.

Další neoddělitelnou složkou marketingu je placená reklama. Může jí být

např. neosobní forma prezentace výrobku, služby nebo produktu. Komunikačními

kanály pro reklamu jsou televize, rozhlas, denní tisk, časopis, plakáty, film.

Sportovní reklama je pak reklama zaměřená na oblast sportu, například plakát

sportovního utkání. Reklama má tři funkce [2]:

 informační: Ta je důležitá především v počátečních fázích uvádění

marketingového produktu do povědomí skupiny, na kterou cílí.

 přesvědčovací: Má za úkol přesvědčit konzumenta k nákupu produktu

konkrétního výrobce nebo k účasti na určité, konkrétní akci.

 upomínací: Připomíná zákazníkovi produkt, který zná.

[…]


2 Tůmová Lucie Aussie Gang 8:52 3083 -

3 Wooley Charlota 9:50 3092 -

BĚH MID MUŽI 18 - 39

1 Fencl Michal Uruk-hai 0:34:35 1005 100

2 Revák Libor 0:37:40 12 90

3 Březina František Tj Sparta Radkovice 0:38:25 1004 80

BĚH MID MUŽI 40 +

1 Filingr Čeněk
Běžecký klub F-C
Kadaň

0:35:37 1098 100

2 Vojtíšek Radovan Moon Kil Sun 0:39:17 1024 90

3 Strnad Jaroslav 0:42:28 1100 80

BĚH MID ŽENY 18 - 39

1 Sedláčková Kateřina 0:40:45 414 100

2 Ševčíková Alžběta 0:45:14 1040 90

3 Zelenková Káťa Happy Avokádo 0:45:46 1043 80

BĚH MID ŽENY 40 +
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1 Šindelářová Blanka 0:38:32 17 100

2 Kabourková Ladislava Šneci v Běhu 0:52:30 1046 90

3 Vaňková Silvie VanRun 0:53:33 1051 80

BĚH SPRINT MUŽI 18 - 39

1 Čížek Jan SRTG Nové Strašecí 0:21:53 5001 100

2 Minařík Rostislav SRTG Nové Strašecí 0:23:16 5006 90

3 Hubáček Radek Ranč Líšná 0:25:46 14 80

BĚH SPRINT MUŽI 40+

1 Hradecký Martin 0:26:23 5008 100

2 Burian Luboš 0:29:36 413 90

3 Novák Milan Já se snažim! 0:30:33 5010 80

BĚH SPRINT ŽENY 18 - 39

1 Rosenbaumová Eliška Rozběháme Plzeň 0:22:51 5148 100

2 Šturmová Barbora Forrest Gump team 0:24:08 5150 90

3 Kučerová Jana Rozběháme Klatovy 0:26:25 5147 80

19 Žiačiková Simona Ranč Líšná 0:38:49 15 12

20 Vrbová Petra 0:38:55 5151 11

21 Rádlová Lenka Rozběháme Plzeň 0:42:55 5020 10

22 Wislocká Hana 0:51:19 5152 9

BĚH SPRINT ŽENY 40+

1 Zahálková Jindra Chlumčany 0:28:15 5156 100

2 Knopová Dana Rozběháme Kralovice 0:35:35 5029 90

3 Fryčková Štěpánka Rozběháme Kralovice 0:36:26 5153 80

JUNIOŘI BĚH

1 Rendl Adam Rozběháme Klatovy 0:14:39 1122 100

2 Nový Tomáš 0:15:46 3063 90

3 Cibulková Jana Šneci v běhu 0:16:00 3003 80

ZKUS SI SVŮJ 1. ZÁVOD BĚH

1 Nováčková Vendula 0:18:05 3011 100

2 Prantlová Jana Rozběháme Plzeň 0:25:50 3012 90

3 Bydžovský Martin CSSS 0:33:22 3087 80

SCOOTERING

1 Štěpánková Martina Fitmin Team 0:09:47 5124 100

2 Marešová Nicole TJ Sokol Maxičky 0:10:03 5125 90

3 Sršeň Jan MC Metuje 0:10:52 5123 80
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CANICROSS MID

CANICROSS MID MUŽI

1 Hron Petr New Roll Runners 0:37:10 1103 100

2 Směšný Michal Plzeň v Tahu 0:38:46 1076 90

3 Čekan Vašek Tj Sokol Maxičky 0:39:27 1067 80

CANICROSS MID ŽENY

1 Vašulínová Iva Plzeň v Tahu 0:36:50 1062 100

2 Marešová Nicole TJ Sokol Maxičky 0:37:34 1061 90

3 Wallcon Martina Musher Klub JCC 0:38:47 1063 80

CANICROSS SPRINT

CCM do 10.99 kg

1 Cígler Tomáš Horský půlmaraton 0:24:22 5061 100

2 Pozníček Libor ISCA Canicross 0:26:41 5059 90

3 Čížek Jan SRTG Nové Strašecí 0:27:09 5161 80

CCM 11 – 19.99 kg

1 Císař Martin 0:19:24 5038 100

2 Zeman Petr TJ Sokol Maxičky 0:21:00 5037 90

3 Hrůza Vojtěch Bez Pedálu 0:22:05 5056 80

CCM od 20 kg

1 Hladký Jan Musher Klub JCC 0:17:24 5157 100

2 Smrčka Petr TJ Sokol Maxičky 0:17:57 5035 90

3 Lohr Petr AironStar 0:18:16 5160 80

CCW 11 – 19.99 kg

1 Marková Petra Musher Klub JCC 0:24:04 5039 100

2 Václavová Linda Musher Klub JCC 0:24:20 5040 90

3 Volfová Klára Musher klub JCC 0:25:02 5174 80

CCW do 10.99 kg

1 Haramulová Lenka GEEZERRUN 0:22:41 5042 100

2 Hrníčková Pavla běhejsepsem.cz 0:24:11 5043 90

3 Perglerová Daniela 0:24:39 5044 80

CCW od 20 kg

1 Štěpánková Martina Fitmin Team 0:16:34 5031 100

2 Křížková Petra SK Děti severu 0:20:08 5032 90

3 Kubelková Eva
Hard Dog Race
smečka Babice

0:20:48 5033 80

JUNIOŘI CC
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1 Anderle Radek 0:12:21 4 100

2 Nováčková Natálie 0:12:34 3025 90

3 Bieliková Andrea Rozběháme Plzeň 0:12:40 3015 80

ZKUS SI SVŮJ 1. ZÁVOD CC

1 Váňová Tereza 0:15:46 3029 100

2 Stránský Václav 0:15:52 3036 90

3 Machuta Pavel Aussie gang 0:16:05 3034 80

(Zdroj: Rozběháme Česko)