HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Akademický rok 2019/2020

Jméno studenta: Barbora Kreidlová
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Projektování a realizace běžeckého a canicrossového závodu
Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Vedoucí práce: Mgr. Karel Švátora

| Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N nelze hodnotit) | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Teoretický základ práce (rešeršní část) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Metodický postup vypracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Práce s odbornou literaturou (citace) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Celkový postup řešení | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Práce s informacemi | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Závěry a jejich formulace | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Splnění cílů práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Přístup autora k řešení problematiky práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Celkový dojem z práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm: výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Autorka si na základě vlastní iniciativy zvolila práci projektového charakteru. Rozhodla se uspořádat běžecký a canicrossový závod Leskros Dnešice v rámci běžeckého seriálu Leskros 2019.

V teoretické části práce se autorka věnuje projektovému managementu, běhu a podrobněji canicrossu.

Praktická část je věnována podrobnému popisu přípravy a realizace závodu, kde autorka popisuje jednotlivé kroky nezbytné pro realizaci konkrétního běžeckého a canicrossového závodu. Kladně hodnotím věnování vybraného startovního z miniseriálu "Zkus si svůj první závod" Centru sociálních služeb ve Stodu.

Za chybu považuji rozdílně uváděné částky zisku v závěru práce (str. 54) a kapitole 4.3 "Finální rozpočet závodu" (str. 52).

Překlepy a gramatické chyby se v práci téměř nevyskytují.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Bude pod vaším vedením uspořádán další ročník závodu? Očekáváte nárůst počtu účastníků? Považujete dnes za důležitější propagaci cestou sociálních sítí (Facebook, Instagram, Twitter apod.) nebo klasickou cestou plakátů, zpravodajů apod.?

V Plzni, dne 20.5.2020

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta pedagogická
Centrum tělesné výchovy a sportu
podpis vedoucího práce

KOPIE - SHODA
S...ORIGINÁLEM